平成 19 年５月 11 日

各  位
上場会社名 広島電鉄株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 大田 哲哉

（コード番号 9033  東証第2部）
問 合 せ 先 取締役M･Sｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ

椋田 昌夫
TEL(082)242－3542

特別損失の発生及び配当予想の修正に関するお知らせ

このたび、当社において、下記のとおり特別損失が発生する見込みとなりましたので、その概要を

お知らせするとともに、平成 18 年 11 月 17 日の中間決算発表時に公表いたしました、平成 19 年 3 月

期の配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容

当社は、関係会社の事業にともなう将来の損失に備えるため、関係会社の資産内容等を勘案し、関

係会社損失引当金繰入額として 1,297 百万円を特別損失として計上する見込みとなりました。なお、

連結業績に与える影響はありません。

２．配当予想の修正の理由

当社は、業績の推移や将来のための内部留保などを勘案しながら、最終的に安定した配当を継続し

て実施できることを利益配分に対する基本方針といたしております。

しかしながら、平成 19 年 3 月期におきましては、総額 9,773 百万円の特別損失を計上し、7,453 百

万円の当期純損失の見込みとなりましたので、誠に遺憾ではございますが、当期配当は無配とさせて

いただく予定といたします。

３．配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金（円）

 中間期末 期末 年間

前回発表予想

（平成 18 年 11 月 17 日）
― 2.00 2.00

今回修正 ― 0.00 0.00

前回（平成 18 年 3 月期）実績 ― 2.00 2.00

  以 上